UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /UBND-NN                           Thanh Hoá, ngày       tháng  7  năm 2020

V/v Công ty Cổ phần Giống cây

trồng Thanh Hóa xin trả đất tại xã

Đông Tân,thành phố Thanh Hóa.

 Kính gửi:

  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

  - Sở Xây dựng;

  - UBND thành phố Thanh Hóa.

  - Công ty Cổ phần Giống cây trồng Thanh Hóa.

UBND tỉnh Thanh Hóa nhận được Công văn số 15/CV-GCT ngày 10/4/2020

của Công ty Cổ phần Giống cây trồng Thanh Hóa về việc xin trả đất tại xã Đông

Tân, thành phố Thanh Hóa. Trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn số 4317/STNMT-QLĐĐ ngày 25/6/2020, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường: Không giải quyết việc

Công ty Cổ phần Giống cây trồng Thanh Hóa đề nghị trả lại phần diện tích

2.094,4 m
2
 khu nhà tập thể cũ trong khuôn viên đất của Công ty đang sử dụng

làm văn phòng, nhà kho, sân phơi, khu tập thể công nhân và đất sản xuất nông

nghiệp đã được UBND tỉnh cho thuê theo Quyết định số 381/QĐUBND ngày

07/02/2017, do việc Công ty Cổ phần Giống cây trồng Thanh Hóa đề nghị được

trả lại khu nhà tập thể cũ có diện tích 2.094,4 m
2
 là không phù hợp với thực tế và

quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Yêu cầu Công ty Cổ phần Giống

cây trồng Thanh Hóa xử lý tài sản đã bán thanh lý theo Biên bản họp hội đồng

quản lý Xí nghiệp ngày 17/9/1993 (nay là Công ty Cổ phần Giống cây trồng

Thanh Hóa) để đưa diện tích đất nêu trên vào sử dụng đúng mục đích, đúng quy

hoạch và quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T14:32:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T14:49:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T14:49:31+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T15:06:52+0700